



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- PROJETO DA VIA DE LIGAÇÃO ENTRE A INTERSEÇÃO DO BAIRRO IPIRANGA E O BAIRRO BELO HORIZONTE													Revisão:	R00
Empresa projetista:		Projeto:						Cliente:					Data:	29/10/2021
		PROJETO DA VIA DE LIGAÇÃO ENTRE A INTERSEÇÃO DO BAIRRO IPIRANGA E O BAIRRO BELO HORIZONTE						 Prefeitura Municipal de Pouso Alegre					Bancos: SINAPI - 09/2021 - Minas Gerais SICRO3 - 04/2021 - Minas Gerais SETOP - 07/2021 - Minas Gerais	
PROJETO EXECUTIVO - PROJETO DA VIA DE LIGAÇÃO ENTRE A INTERSEÇÃO DO BAIRRO IPIRANGA E O BAIRRO BELO HORIZONTE													BDI 1:	23,24%
													BDI 2:	20,52%
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	100,00% 114.760,80	10,00% 11.476,08	10,00% 11.476,08	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86	8,00% 9.180,86
2	CANTEIRO DE OBRA	100,00% 107.848,00	10,00% 10.784,80	10,00% 10.784,80	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84	8,00% 8.627,84
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 86.540,12	10,00% 8.654,01	10,00% 8.654,01	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21	8,00% 6.923,21
4	LOCAÇÕES	100,00% 33.127,77	10,00% 3.312,78	10,00% 3.312,78	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22	8,00% 2.650,22
5	SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DA OBRA	100,00% 92.754,81	10,00% 9.275,48	10,00% 9.275,48	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38	8,00% 7.420,38
6	LIMPEZA E DEMOLIÇÕES	100,00% 910.204,50	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	8,00% 72.816,36	10,00% 91.020,45	10,00% 91.020,45
7	TERRAPLENAGEM	100,00% 706.227,22	20,00% 141.245,44	20,00% 141.245,44	20,00% 141.245,44	20,00% 141.245,44	20,00% 141.245,44							
8	ESGOTAMENTO E ESCORAMENTO	100,00% 74.101,29	25,00% 18.525,32	25,00% 18.525,32	25,00% 18.525,32	25,00% 18.525,32								
9	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA PARA DRENAGEM	100,00% 31.829,55	10,00% 3.182,96	10,00% 3.182,96	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36	8,00% 2.546,36
10	PREPARO DE FUNDO DE VALA E ENVELOPAMENTO	100,00% 213.791,19	10,00% 21.379,12	10,00% 21.379,12	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30	8,00% 17.103,30
11	DISPOSITIVOS HIDRÁULICOS	100,00% 1.121.460,19	10,00% 112.146,02	10,00% 112.146,02	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82	8,00% 89.716,82
12	PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA	100,00% 6.134.617,77	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	8,00% 490.769,42	10,00% 613.461,78	10,00% 613.461,78
13	SINALIZAÇÃO	100,00% 111.441,67	10,00% 11.144,17	10,00% 11.144,17	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33	8,00% 8.915,33
14	LIMPEZA DO TERRENO	100,00% 41.784,96	10,00% 4.178,50	10,00% 4.178,50	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80	8,00% 3.342,80
Porcentagem			9,4%	9,4%	9,0%	9,0%	8,81%	7,36%	7,36%	7,36%	7,36%	7,36%	8,8%	8,8%
Custo			918.890,45	918.890,45	879.783,67	879.783,67	861.258,35	720.012,91	720.012,91	720.012,91	720.012,91	720.012,91	860.909,35	860.909,35
Porcentagem Acumulado			9,4%	18,79%	27,79%	36,78%	45,59%	52,95%	60,31%	67,67%	75,03%	82,4%	91,2%	100,0%
Custo Acumulado			918.890,45	1.837.780,90	2.717.564,58	3.597.348,25	4.458.606,60	5.178.619,51	5.898.632,41	6.618.645,32	7.338.658,23	8.058.671,13	8.919.580,48	9.780.489,84

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa
CREA - MG- 187.842/D